
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SANTO ANDRÉ
FORO DE SANTO ANDRÉ
3ª VARA CÍVEL
Praça IV Centenário, nº 03, ., Centro - CEP 09015-080, Fone: (11) 
4435-6809, Santo André-SP - E-mail: stoandre3cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

502480 - Edital - Leilão Eletrônico - NOVO CPC

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO PARA CONHECIMENTO DE INTERESSADOS
E INTIMAÇÃO DO REQUERIDO

Processo Digital nº: 0013201-17.2021.8.26.0554

Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Serviços

Exequente: Momentum Empreendimentos Imobiliários LTDA

Executado: Sílvio Passarini

 
EDITAL - 1ª E 2ª LEILÃO DO BEM ABAIXO DESCRITO, CONHECIMENTO DE 
EVENTUAIS INTERESSADOS NA LIDE E INTIMAÇÃO DO RÉU SÍLVIO PASSARINI, 
expedido nos autos da ação de Cumprimento de sentença - Prestação de Serviços movida 
por MOMENTUM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA em face de SÍLVIO 
PASSARINI, PROCESSO Nº 0013201-17.2021.8.26.0554

O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Santo André, Estado de São Paulo, Dr. 
Alexandre Moron de Almeida, na forma da Lei, etc. 

FAZ SABER A TODOS QUANTOS ESTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO 
TIVEREM E A QUEM INTERESSAR POSSA, que, com fulcro no artigo 882 do CPC e nos 
artigos 250 a 280 das NSCGJ, no primeiro dia útil subsequente ao da publicação do edital, dia 27 
de janeiro de 2025, às 11 horas, e com término no dia 06 de fevereiro de 2025, às 11 horas, a 
empresa Lance Já, através do portal de leilões online www.lanceja.com.br, levará à pregão 
público o bem abaixo descrito e avaliado em R$ 86.081,69, para venda e arrematação a quem 
maior lanço oferecer, não sendo aceito lance abaixo de R$ 51.649,02. Assim, pelo presente edital 
fica(m) o(s) requerido(s) supracitado(s), bem como seu(ua) cônjuge, se casado(a) for, intimado(s) 
da designação supra, caso não localizado(s) para intimação pessoal. Fica desde já designado o dia 
06 de fevereiro, às 11 horas, para realização de 2ª hasta, caso não haja licitantes na primeira, 
ocasião em que o bem será entregue a quem mais der, não sendo aceito lance inferior a 60% do 
valor da avaliação (art. 262 das NSCGJ). As condições de pagamento estão disponíveis no site 
acima.

Descrição do bem: Lote único - 01 (um) lote de terreno sob nº 13 da quadra “PR”, loteamento 
denominado Terras de Santa Cristina – Gleba VII – Setor Marina, situado no município de 
Paranapanema, comarca de São Paulo, perfazendo área territorial de 450,00 m² (metros 
quadrados), integrante da Matrícula nº 39.978 do CRI de Avaré/SP. 

Dúvidas e esclarecimentos: Pessoalmente no Ofício onde tramita o processo, ou com a empresa 
gestora do leilão eletrônico. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Santo André, aos 13 de janeiro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
01

32
01

-1
7.

20
21

.8
.2

6.
05

54
 e

 c
ód

ig
o 

E
3J

X
9r

dD
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 M

O
R

O
N

 D
E

 A
LM

E
ID

A
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 1
5/

01
/2

02
5 

às
 1

1:
21

 .

fls. 124


